
 

                                           

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ  
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

-----------------  
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Θυρίδα 
Ταχ.Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 
 

:  
:  
:  
:  
:  
:  
:  

Μ. Ανδρόνικου 6 
506 19  
540 13 
Α. Παπαδημητροπούλου 
2313 310.235 
amth@culture.gr 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
Συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση ενστάσεων στο πλαίσιο πρόσληψης προσωπικού ορισμένου 
χρόνου στο ΑΜΘ, για τις ανάγκες του έργου «Το διαδίκτυο του πολιτισμού: Ενσωματώνοντας 
τεχνολογία RFID στο μουσείου (cultureid)» με κωδικό πράξης mis 5072497, που υλοποιείται με τη 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας  
 

     Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 18 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει με τον Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/28.12.2009) 
«Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» και με το 
άρθρο 26, παρ. 11 του Ν. 4325/11-05-2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης–Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ 43/Α/23.3.1992) «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού της 
Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις». 
3. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων. 
4. Το άρθρο 1 παρ. 2 περ. η του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/28.12.2009) «Αναμόρφωση 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
5. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α//2-2-2012) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015». 
7. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις». 
 
 

mailto:amth@culture.gr


8. Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 
9. Το άρθρο 2 παρ.1 του Ν. 4142/2013 (ΦΕΚ 83/Α/9.4.2013) «Αρχή Διασφάλισης και Ποιότητας 
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση». 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις–Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων   και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα–Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.  
11.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου». 
12. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156 / 16 - 06 - 2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419 / 2005 (Α 
297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που 
υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από 
επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006» 
13. Το Π.Δ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.3.1992) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων» 
14. Το Π.Δ 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα. 
15.Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» 
16. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».  
17.Την υπ΄.αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/28180/5220/2703/2652/898/16-04-2020 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή 
Ελλείποντος Προϊσταμένου στο Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης» 
18.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) Απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού». 
19.Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΜΘ/ΤΔΟΥ/686365/486962/5095/3114/04-12-2020 με 
ΑΔΑ: Ψ81Λ4653Π4-Σ9Φ  «Προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του έργου «Το διαδίκτυο του 
πολιτισμού: Ενσωματώνοντας τεχνολογία RFID στο μουσείου (cultureid)» με κωδικό πράξης mis 

5072497 που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας». 
20.Τον  υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/4681/18-01-2021 (ορθή επανάληψη) με ΑΔΑ: ΨΦ384653Π4-

6ΑΦ,  προσωρινό πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ ειδικότητας ΠΕ 
Αρχαιολόγων, που προέκυψε κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΜΘ/ΤΔΟΥ/686365/486962/5095/3114/04-12-2020 με ΑΔΑ: Ψ81Λ4653Π4-Σ9Φ 

προκήρυξης για την πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου. 
21. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 32101/26-01-2021 ένσταση του υποψήφιου Μαράκου Παντελεήμονος 
του Γεωργίου κατά του προσωρινού πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας υποψηφίων . 
   

 

 



Αποφασίζουμε  
 

Τη συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση ενστάσεων κατά του προσωρινού πίνακα κατάταξης και 
βαθμολογίας υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων (ΑΔΑ: ΨΦ384653Π4-6ΑΦ), που 
προέκυψε, κατόπιν προκήρυξης (ΑΔΑ: Ψ81Λ4653Π4-Σ9Φ) για την πρόσληψη προσωπικού ορισμένου 
χρόνου στο Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης,  για την εκτέλεση αρχαιολογικών εργασιών στο πλαίσιο 
του έργου «Το διαδίκτυο του πολιτισμού: Ενσωματώνοντας τεχνολογία RFID στο μουσείου (cultureid)» με 
κωδικό πράξης mis 5072497, που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας.  

 
 
Την επιτροπή συγκροτούν τα εξής τακτικά και αναπληρωματικά μέλη:  
 
Τακτικά μέλη:  
1. Λιόλιος Θωμάς, υπάλληλος με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικής και 
Οικονομικής Υποστήριξης   
2. Παπαδημητροπούλου Αθηνά, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
ειδικότητας Διοικητικού  
3. Παπαδοπούλου Ευανθία, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων Προϊστορικών-
Κλασικών    
 
Αναπληρωματικά μέλη:  
1.  Αρβανιτάκη Άννα, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων Προϊστορικών-Κλασικών   
2. Γουδελή Χριστίνα, υπάλληλος με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
3. Τσεκμές Γεώργιος υπάλληλος με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών-Αρχιτεκτόνων   
 
Έργο της ανωτέρω επιτροπής είναι ο έλεγχος και η αξιολόγηση των ενστάσεων που υποβάλλονται 
από τους υποψήφιους, επί των προσωρινών αποτελεσμάτων, καθώς και η απόδοση στην 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του ΑΜΘ, πρακτικού της διαδικασίας, στο οποίο γνωμοδοτεί τα 
συναγόμενα συμπεράσματα του ελέγχου που διενήργησε.  

 
 
 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Α.Μ.Θ. 

                                                                Αγγελική Κουκουβού 
                                                                Αρχαιολόγος 

 
 
 
 
 

 
 
Εσωτερική διανομή:  

   Μέλη της Επιτροπής 
 
 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :35690
Ημ/νία Πρ. :28-01-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


